
Nº 167, quarta-feira, 30 de agosto de 2017 23ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017083000023

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO No- 9/2017

O Ordenador de Despesas torna público a homologação do
referido pregão em favor das seguinte empresas: 02.815.283/0001-55
- IMPERIO MDF COM RCIO E SERVICOS LTDA - EPP - item
(75) - Total R$ 70.257,00; 03.256.428/0001-98 - T. N. CONST
UCAO E COMERCIO LTDA - EPP- itens (4, 7, 8, 10 14 e 63) -
Total: R$ 24.056,00; 04.583.617/000 -38 - CENTER SOLDAS GA-
SES E EQUIPAMENTOS LTDA EPP - itens (49 e 59) - Total: R$
6.889,00; 06 324.611/0001-71 - JULIERME F. DA ROSA - EPP -
tem (27) - Total: R$ 2.470,40; 07.843.238/0001 28 - P R DUARTE
MICROEMPRESA - ME - itens (28, 6, 68 e 69) - Total: R$ 5.766,90;
09.071.136/0 01-67 - HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS
E COMPEMENTOS LTDA - E - itens (62 e 72) - Total: R$ 1.140,00;
12.141.237/0001-71 - PARAMONT FIXADO ES LTDA - EPP - itens
(26, 44, 45 e 64) - Tota : R$ 6.960,00; 14.968.227/0001-30 - FER-
GAVI CO ERCIAL LTDA - EPP - item (61 e 67) - Total: R$
1.730,60; 15.135.292/0001-47 - ER COMERCIAL - ATERIAIS PA-
RA SOLDA LTDA - ME - itens (25, 30, 1, 32, 33, 34, 35, 36, 37,41,
42, 43, 46, 47, 8, 50, 54, 55, 56, 57 e 58) - Total: R$ 87.910 00;
19.018.948/0001-00 - P H B DE ARAUJO - EPP item (24) - Total:
R$ 27.190,00; 20.784.313/00 1-95 - RM COMERCIO DE MER-
CADORIAS E MATERIAIS TDA - ME - item (60) - Total: R$
756,00; 22.28 .062/0001-37 - HB 11 COMERCIAL E CONFECCAO
EIR LI - ME - itens(39, 40 e 73) - Total: R$ 6.377 00;
25.292.353/0001-33 - JOAQUIM DA SILVA BARB SA - ME - item
(76) - Total: R$ 62.388,00; 27. 63.204/0001-43 - CONCRETIZA
COMERCIO E SERVICO EIRELI - EPP - itens (1, 2, 3, 5, 6, 9, 11,
12 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 38 e 7 ) - Total: 302.173,50.
Valor Global da Ata: R$ 606.064,40

CARLOS ELIZIO SANTIAGO NERY

(SIDEC - 29/08/2017) 160171-00001-2017NE800267

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2017 UASG 160169

Processo: 64120005704201741 . Objeto: Eventual aquisição de peças
e acessórios originais e/ou genuínos do fabricante (1ª Linha) para
manutenção preventiva e corretiva dos motores de popa da Seção
Fluvial do 52º Batalhão de Infantaria de Selva. Total de Itens Li-
citados: 00043. Edital: 30/08/2017 de 09h00 às 11h45 e de 14h00 às
16h30. Endereço: Rodovia Transamazonica, Km 08, Nova Maraba,
Maraba MARABA - PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/160169-05-2-2017. Entrega das Propostas: a partir de 30/08/2017
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/09/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VICENTE DE PAULO CAMPOS JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 29/08/2017) 160169-00001-2017NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 4/2017

Sagraram-se vencedoras do PE SRP 4/2017 as seguintes empresas:
CNPJ: 02.624659/0001-44 - BELLINEA INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO DE MÓVEIS LTDA - EPP -R$ 93.775,54; CNPJ:
04.927.672/0001-06 - S C & M COMERCIAL DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA - R$ 45.072,30; CNPJ:
11.496.190/0001-04 - RIO OFFICE COMÉRCIO DE MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS EIRELI - R$ 37.494,00; CNPJ: 12.283.935/0001-
01- HERENIO DOS SANTOS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EI-
RELI - EPP - R$ 52.572,80; CNPJ: 15.579.052/0001-31 - EDER
JUNIOR G. LOPES - ME - R$ 58.690,00;SCASTRO DE SOUZA
COMÉRCIO EIRELI-ME - R$ 68.882,55 e CNPJ: 26.757.820/0001-
16 - M & J JESUS COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA - ME - R$
81.491,10.

VICENTE DE PAULO CAMPOS JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 29/08/2017) 160169-00001-2017NE800001

COMANDO MILITAR DO OESTE
4ª BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA

17º REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017 - UASG 160131

Processo: 64686.006068/2017-70. Objeto: Aquisiçao de alimentos de
agricultores familiares e demais beneficiarios que se enquadrem nas
disposiçoes da Lei 11.326, de 24 JUL 06, por meio da Modalidade
Compra Institucional do Programa de Aquisiçao de Alimentos PAA.

A Comissao Permanente de Licitaçao do 17 Regimento de
Cavalaria Mecanizado, torna publico, o seguinte resultado: ASSO-
CIAÇAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE AMAMBAI
(ASSAFAM), CNPJ 24.506.276/0001-04, itens 2, 3, 4, 5, 8, 12, 16,
17, 20, 21, 22 e 34, Valor Global da Ata: R$ 29.186,70. Responsável
pelo julgamento: Cap TAINÃ ALVES NARESSI.

ROVIAN ALEXANDRE JANJAR - Cel
Ordenador de Despesas

9ª REGIÃO MILITAR
HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE CAMPO GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 UASG 160143

Número do Contrato: 7/2016. Processo: 64577016734201553. PRE-
GÃO SISPP No- 41/2015. Contratante: HOSPITAL MILITAR DE
AREA DE CAMPO-GRANDE. CNPJ Contratado: 21148864000125.
Contratado : CONSULTEC MEDICAL EIRELI - - EPP -.Objeto:
Prestação de serviço de manutençãopreventiva e corretiva do tomó-
grafo do HMilACG.Fundamento Legal: Paragrafo único do Art. 61
daLei8.666/93. Vigência: 12/07/2017 a 11/07/2018. Valor Total:
R$297.600,00. Fonte: 100000000 - 2017NE800271. Data de Assi-
natura: 06/07/2017.

(SICON - 29/08/2017) 160143-00001-2017NE800201

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 UASG 160143

Número do Credenciamento: 27/2016. Processo: 64577011162201605.
Contratante: HOSPITAL MILITAR DE AREA DE CAMPO-GRAN-
DE. CNPJ Contratado: 06978354000191. Contratado : ANGIOCEN-
TRO DIAGNOSTICOS E -TRATAMENTOS VASCULARES
AVANC. Objeto: Prestação de serviços médicos especializados, de na-
tureza contínua, na área de imaginologia. Fundamento Legal: Parágrafo
Único do Art 61 da Lei nº 8666/93. Vigência: 15/11/2017 a 14/11/2018.
Valor Total: R$760.000,00. Data de Assinatura: 29/08/2017.

(SICON - 29/08/2017) 160143-00001-2017NE800201

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 27/2017 UASG 160143

Processo: 64577009861201768 . Objeto: Processo licitatório para
aquisição de Serviços de Manutenção de Bens Imóveis e de Equi-
pamento, para atender as necessidades do H Mil A CG. Total de Itens
Licitados: 00045. Edital: 30/08/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00
às 15h00. Endereço: Av Duque de Caxias, Nr 474, Vila Alba -
CAMPO GRANDE - MS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/160143-05-27-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 30/08/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/09/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SERGIO GOYA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 29/08/2017) 160143-00001-2017NE800201

3º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
COMISSÃO DE OBRAS

DO 3º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

A Comissão Especial de Licitações da CO/3ºGpt Etorna pú-
blico o resultado do julgamento de habilitação da Tomada de Preços
02/17-CO/3º Gpt E,referente a ADEQUAÇÃO DOS PAVILHÕES
GARAGEM DO ESQUADRÃO DE COMANDO E APOIO E 1º
ESQUADRÃO DE CAVALARIA MECANIZADA, DO 10º REGI-
MENTO DE CAVALARIA MECANIZADA, EM BELA VISTA, MS.
Foram habilitadas as empresas: VASCONCELOS E CIA LTDA ME,
CNPJ: 08.943.578/0001-9; AMSC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA,
CNPJ: 15.587.547/0001-02;GIMENEZ ENGENHA RIA LTDA-EPP,
CNPJ: 04.381.032/0001-35;MAXIMUS ENGENHARIA LTDA,
CNPJ: 08.204.087/0001-2 0;CONSTRUTEC ARQUITETURA E
PRÉ-FABRICADOS-EIRELI-ME CNPJ: 25.127.278/0001-55.

JOÃO PAULO ZAGO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 29/08/2017) 160141-00001-2017NE800060

9º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE COMBATE
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017-9º BE CMB

Registrado: Cooperativa de Produtores Rurais da Região do Pulador
de Anastácio-MS, CNPJ 07.530.947/0001-53, valor R$ 205.460,00;
ASSOCIAÇÃO LESTE PANTANEIRA DE APICULTORES, CNPJ
04.333.417/0001-27, valor R$ 3.300,00.

FÁBIO BATISTA BOGONI - Ten. Cel.
Ordenador de Despesas

9º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO No- 2/2017 UASG 160157

Processo: 64047007514201799 . Objeto: Serviços de Publicidade Legal Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: A Empresa possui exclusividade legal para o serviço.
Declaração de Inexigibilidade em 28/08/2017. RONALDO MATIAS SOARES.
Ordenador de Despesas. Ratificação em 29/08/2017. CARLOS HENRIQUE
TECHE. Cmt da 9 Rm. Valor Global: R$ 30.000,00. CNPJ CONTRATADA :
09.168.704/0001-42 EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC.

(SIDEC - 29/08/2017) 160157-00001-2017NE800049

BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO
DO COMANDO MILITAR DO OESTE

EXTRATO DE CONTRATO No- 1/2017 UASG 160530

Processo: 34222014365/15-84. PREGÃO SRP No- 15/2015. Contra-
tante: BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DO -COMANDO
MILITAR DO OES. CNPJ Contratado: 83472803000176. Contratado
: DIGITRO TECNOLOGIA S.A. -.Objeto: Aquisição de uma solução
completa, escalável e segura de telefonia utilizando a tecnologia Voz
sobre IP baseada em software para atender às demandas da RITEX nas
diversas Organizações Militares vinculadas ao Comando Militar do
Oeste. Fundamento Legal: Parágrafo único do art 61 da Lei 8.666/93.
Vigência: 16/02/2017 a 15/02/2020. Valor Total: R$976.000,00. Fonte:
100000000 - 2017NE800032. Data de Assinatura: 16/02/2017.

(SICON - 29/08/2017) 160530-00001-2017NE800302

9º GRUPAMENTO LOGÍSTICO
18º BATALHÃO DE TRANSPORTE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo no- 3/2017. Objeto: Alteração do contrato de
serviços múltiplos celebrado com a EBCT (9912367700), por meio da
exclusão e inclusão de serviços.

Espécie: Termo Aditivo no- 4/2017. Objeto: Prorrogação do Contrato
01/13 de arrendamento de parcela do imóvel MS09-0047 para ex-
ploração de serviços publicitários.

13ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA
44º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 16/08/2017 . Objeto: Constitui objeto do presente
instrumento o registro de preços para eventual fornecimento de gê-
neros alimentícios e gás para o serviço de aprovisionamento destinado
a atender as necessidades do 44° Batalhão de Infantaria Motorizado.

NILBERTI VIANA GRAMOSA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 29/08/2017) 160156-00001-2017NE800001

58º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
RETIFICAÇÃO

No Extrato de Credenciamento No- 1/2016 publicado no DOU
de 30/08/2016, Seção 3, Pág. 18. Onde se lê: Extrato de termo aditivo
nº 01/2016. Leia-se: Extrato de termo aditivo nº 01/2017.

(SICON - 29/08/2017) 160095-00001-2017NE800008

COMANDO MILITAR DO PLANALTO
COMANDO DE OPERAÇÕES ESPECIAIS

BASE ADMINISTRATIVA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO No- 24/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, pro-
cesso No- 24-2017. , publicada no D.O.U de 08/08/2017 . Objeto: Eventual
aquisição de Material de Emprego Operacional do 1° Batalhão de Forças
Especiais do Comando de Operações Especiais. Novo Edital: 30/08/2017
das 10h00 às 11h30 e de14h00 às 16h30. Endereço: Av. Salvador S/nr
Jardim Guanabara Goiania-go GOIANIA - GOEntrega das Propostas: a
partir de 30/08/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 13/09/2017, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ADHERBAL TEIXEIRA DA CUNHA NETO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 29/08/2017) 160098-00001-2017NE000074

11ª REGIÃO MILITAR
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA No- 4/2017 UASG 160066

Processo: 39 . Objeto: Obra de adequação do Pavilhão da Companhia de Ações de
Comandos Alfa, em Goiânia/GO. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
30/08/2017 de 09h30 às 11h30 e de 13h30 às 16h30. Endereço: Area de Garagens
- Qgex / s m u Smu - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/160066-03-4-2017. Entrega das Propostas: 29/09/2017 às 08h30.
Informações Gerais: O Edital e seus anexos (Projeto Básico, Especificações téc-
nicas, Orçamento, projetos e composição de custos) serão fornecidos na íntegra
aos interessados, a partir da data da publicação do aviso desta licitação no Diário
Oficial da União, mediante a entrega de 1 (um) CD-ROM virgem, junto à
CRO/11, situada no QGEx Área de Garagens, Setor Militar Urbano, Brasília/DF.

ARMANDO SIQUARA NEVES FILHO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 29/08/2017) 160066-00001-2017NE800022

PDF.js viewer http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/servlet/INPDFViewer?jornal=3&pa...

1 de 1 30/08/2017 08:28


